
NordSüd
B

B

Za
un

gr
en

ze

Za
un

gr
en

ze

Zu
ga

ng
Be

die
nh

au
s 
Be

st
an

d

Fl
ur
st
üc
kg

re
nz

e

Fl
ur
st
üc
kg

re
nz

e

OKG Bestand

OKG Bestand

2,50

3,10 m (min)

Böschungssicherung

(Ausdehung siehe

Lageplan/Außenanlagen)

ca
. 0

,7
0 

m

45
°

3,
60

J= 1,50 % J= 1,50 %

9.509.509.509.50

8.642.507.961.207.762.508.64

39.60

3.
90

40

Deckenaufbau nach DVGW W300-1 Anhang B

gepl. Gelände

+2,56

-2,75

+0,60 Wsp. 282,25 NHN

276,00

281,00

277,00

278,00

279,00

280,00

282,00

283,00

284,00

+2,56

-3,05
-2,75

+0,60Wsp. 282,25 NHN

+2,56

Wasserkammer 1,
V= 600 m³

1 : 2

-3,05-3
,15

-3
,15

mittlere Wassertiefe 3,50 m

Wasserkammer 2,
V= 600 m³
mittlere Wassertiefe 3,50 m

40

D
r
a
i
n
a
g
e

D
r
a
i
n
a
g
e

+/- 0,00

39.20

40 40

2,50 x 2,50

-3,80

2,50 x 2,50

-3,80

d 80 d 80

40

5,20

Ba
ua

bs
ch
nit

ts
gr
en

ze

da 110 PEHD von

DS= zu DS4

ca. 80 ca. 80

1 : 2

Detail Kantenschutz

siehe AP 05.03.00

2019.9

40

3030

DN300

40

30

2.10

75
1.00

2.
00

1.70

2.45 DN3002.45

2.10
1.70

75
1.00

2.
00

30

65 1.00 651.00

95 2.60

ca. 15.25

ca
. 5

.0
0

Za
un

gr
en

ze

Za
un

gr
en

ze Garagen Nachbarflurstück 419/15

A

Fl
ur
st
üc
kg

re
nz

e

Fl
ur
st
üc
kg

re
nz

e

OstWest

OKG Bestan
d

1

 

:

 

2

3,0 m

A

Bedienhaus

30 1.50 40 6.00 30

8.50 70

40
3.
75

25
2.
55

1.3
0

1.10

+2,61

-3
,6
5

-4,40

+ 2,55

+ 3,85

-2,75

-1,65

+/-0,00

-4,00

+1,20

+3,70

276,00

281,00

277,00

278,00

279,00

280,00

282,00

283,00

284,00

+0,60

Wasserkammer
V= 600m³

+1,55

+2,41

-2,59

-0,05
-0,035

Bodenbelag/Fliesen

Stahlbetontreppe

12 Stg. 18,4/26,0

Stahlbetontreppe

9 Stg. 18,4/26,0

Bodenbelag/Fliesen

K
i
e
s
 
1
6
/
3
2

g
e
w

a
s
c
h
e
n

A
t
t
i
k
a

d
r
e
i
s
e
i
t
i
g

Rasenkantstein

6x25

Z
u
g
a
n
g
s
t
ü
r

1
,
1
0
x
2
,
1
0
m

-3,25

-1,20

-3,15

-5,00

306.00407.6040

1.40

1.0040

16.50

7.60

40 7.20

Deckenaufbau nach DVGW

W300-1 Anhang B

1,25%

1,0%

6.909.60

30

Pumpensumpf

1 m x 1 m,

1 m tief

Blechabdeckung

(titanzink)

+ 3,85

Detail Kantenschutz

siehe AP 05.03.00

30 1.00 30

Schnitt versetzt
im Bereich
Drucktür/Sumpf
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Wandaufbau (von außen nach innen)

- Erdstoffanfüllung

- Perimeterdämmung

- bituminöser Voranstrich (Kaltbitumen)

- Stahlbetonwand

Deckenaufbau (von oben nach unten)

- 40-50 cm Erdstoffaufschüttung

- Sandschicht 10 cm ( 0/4)

- Geotextil

- Drainagekiesschicht 10 cm (2/8)

- Schutzestrich ZE30, d= 5 cm

- Trenn-/Gleitschicht - PE-Folie 2x 0,2 mm

- PYE PV200 S5, als Oberlagsbahn, mit Brenner

   aufbringen mit Wurzelschutz

- G 200, DD, heiß verklebt, vollflächig als Unterlagsbahn

- Gefälledämmung J= 2%, dmin = 10 cm (Foamglas o. glw.)

- Dampfsperre V60 S4 + Al

- bituminöser Voranstrich (Kaltbitumen)

- Stahlbetondecke

- Stahlbetonbodenplatte im Gefälle (d = 40cm)

- 0,2 mm PE - Folie als Trennlage

- 10 cm Sauberkeitsschicht C 16/20

BEDIENHAUS

Attika

- Stahlbeton C35/45 XC4, XF1, WF nach DIN EN 206 - 1, DIN 1045 - 2--

- Betonstahl B 500 (B)

- 3-seitig mit Wärmedämmung

Decke

- Stahlbetondecke C35/45 XC4, XF1, WF nach DIN EN 206 - 1, DIN 1045 - 2

- Betonstahl B 500 (B)

- Dämmung auf Oberseite analog Wasserkammer

Bodenaufbau EG (von oben nach unten)

- Bodenbelag (Fliesen mind.R12),  Verlegung im Dünnbett

- Stahlbetonpodestplatte C35/45 XC1, W0 nach DIN EN 206 - 1, DIN 1045 - 2

- Betonstahl B 500 (B)

Bodenaufbau KG (von oben nach unten)

- Bodenbelag (Fliesen mind.R12), Verlegung im Dünnbett

- Gefällebeton C20/25 X0, J= 1,0%

- Stahlbetonbodenplatte C35/45 XC1, WF nach DIN EN 206 - 1, DIN 1045 - 2

- Betonstahl B 500 (B)

- 0,2 mm PE - Folie als Trennlage

- 10 cm Sauberkeitsschicht C 16/20

Wandaufbau / Bedienhaus EG (von außen nach innen)

- Außenwandputz auf Armierungsschicht

- Dämmung 10 cm  PS 20-Hartschaumplatten DIN EN 13163 geklebt, Sockel 6 cm

- Stahlbetonwand C 35/45 XC4,XF1,WF nach DIN EN 206 - 1, DIN 1045 - 2

- Betonstahl B 500 (B)

- Innenanstrich diffusionsoffen nach DIN 18363 Farbe nach Wahl AG

- Sockelfliese

Wandaufbau / Bedienhaus KG

- Perimeterdämmung bis 1,20 m unter OKG

- Stahlbetonwand C 35/45 XC4,XF1,WF nach DIN EN 206 - 1, DIN 1045 - 2

- Betonstahl B 500 (B)

- Innenanstrich diffusionsoffen nach DIN 18363 Farbe nach Wahl AG

- Sockelfliese

Stützen im KG

- Abmessungen 30/60cm

- Stahlbeton C35/45 XC1, WF nach DIN EN 206 - 1, DIN 1045 - 2

- Betonstahl B 500 (B)

Treppenläufe , Podeste zum KG

- Fertigteiltreppe

- Stahlbeton C35/45 XC1, WF nach DIN EN 206 - 1, DIN 1045 - 2

- Betonstahl B 500 (B)

- Bodenbelag (Fliesen mind.R12), Verlegung im Dünnbett

WASSERKAMMER

Stützenfundamente, Bodenplatten

- Stahlbeton C35/45 XTWB (XC2+XM1) WF nach DIN EN 206 - 1, DIN 1045 - 2 

   mit 1,5 % Gefälle  zum Sumpf

- Betonstahl B 500 (B)

- 0,2 mm PE - Folie als Trennlage

- 10 cm Sauberkeitsschicht C 16/20

Außenwände, Trennwände, Stützen

- Stahlbeton 

C35/45 XTWB (XC2+XM1) WF nach DIN EN 206 - 1, DIN 1045 - 2

 - Betonstahl B 500 (B)

Decke

- Stahlbeton C35/45 XTWB (XC2+XM1) WF nach DIN EN 206 - 1, DIN 1045 - 2

- Betonstahl B 500 (B)

Deckenaufbau (von oben nach unten)

- 40-50 cm Erdstoffaufschüttung

- Sand 10 cm (0/4)

- Vlies- Filterschicht

- Drainagekies  10 cm (2/8)

- Schutzestrich ZE30, d= 5 cm

- Trenn-/Gleitschicht - PE-Folie 2x 0,2mm

- PYE PV200 S5, als Oberlagsbahn, mit Brenner aufbringen

- G 200, DD, heiß verklebt, vollflächig als Unterlagsbahn

- Gefälledämmung dmin = 10 cm (Foamglas o. glw.)

- Dampfsperre V60 S4 + Al

- bituminöser Voranstrich (Kaltbitumen)

- Stahlbetondecke

ALLGEMEINE HINWEISE

Für alle Betonbauteile ( wasserberührt) gilt:

Stahlbeton C35/45 XTWB (XC2+XM1) nach DIN EN 206 - 1, DIN 1045 - 2

min c:  2,5 cm, (nom c = 4,0cm)

Mindestzementgehalt 320kg/m³, w/z-Wert: < 0,50,

Zugabewasser: Trinkwasser

Überwachungsklasse 2, wasserundurchlässig,

Zement nach DIN EN 197 - 1, DIN 1164-10;

Betonstahl DIN 488, B 500 (B)

± 0,00 = 281,65 NHN
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DHHN 2016

HB 2x 600 m³

Bauzeichnung

Stadt:

Gemarkung:

Leitelshain

Crimmitschau

Landkreis:

Zwickau

 HB Crimmitschau West

Schnitt A-A Wasserkammern

Schnitt B-B WK1 + Bedienhaus

WWZ GmbH * Erlmühlenstr. 15 * 08066 Zwickau * Tel.: 0375/533-0 * Fax: 0375/533-291

13.06.24

30.08.24

VU 05.02

geplante Kapazität   :  2 x 600 m³

Abmessungen i. L.   : Bedienhaus  L x B x H= 6,0 m x 8,0 m x 6,55 m

    Wasserkammer  

L x B x H=  9,0 m x 19,0 m x  4,05 m (i. M.)

    eff. Wassertiefe= 3,50 m (i. M.)

Baustoff   :  Stahlbeton C35/45 nach DIN EN 206-1, DIN 1045-2,

     Expositionsklassen nach Erfordernis Bauteileigenschaft

        Für die Sohl-, Wand- und Deckenstärken gelten die Angaben der

     stat. Berechnung.

Ausführung Bedienhaus : Gründach mit Attika 3- seitig

Bauweise   : monolithisch

ACHTUNG:
Bei den Darstellungen des Altbehälters bezüglich der Sohl-/Wand- und
Deckenstärken handelt es sich um Annahmen.
Angaben zu früheren Baugruben und Auffüllungen am Bauwerk liegen nicht vor.

Es gelten die Angaben der Verbauplanung.
Zu beachten ist die technologische Abfolge zum
Einbringen der Vertikalprofile und die
betriebstechnische Umstellung am Altbehälter je
Verbauabschnitt!
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